
PROVÁDĚCÍ SMLOUVA (SMLOUVA O DÍLO)
mezi

objednatelem: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
se sídlem: Na Pankráci 546/56,145 05 Praha 4
zastoupeným: 
ve věci této zakázky: 
bankovní spojení:

IČ: 5993390 DIČ: CZ65993390
(dále jen „objednatel14) na straně jedné

a

zhotovitelem: Sdružením společností 
Atelier projektování inženýrských staveb s.r.o.
se sídlem v Praze 4, Ohradní 24b, Česká republika 
bankovní spojení:
IČ 61853267 DIČ CZ 61853267
zapsána v obchodním rejstříku MS v Praze odd.C, vl.č.31260,
Ing.Jiří Lebeda, spol.s r.o.
se sídlem v Praze 2, Vyšehradská 49, Česká republika 
IČ 27187349 DIČ CZ27187349
zapsána v obchodním rejstříku MS v Praze odd.C, vl.č.102942,
TOP CON SERVIS s.r.o.
se sídlem v Praze 2, Varšavská 30, Česká republika
IČ 45274983 DIČ CZ 45274983
zapsána v obchodním rejstříku MS v Praze odd.C, vl.č.9396,
ABP a.s. Praha
se sídlem v Praze 4, Jemnická 355/3, Česká republika 
IČ 45308934 CZ45308934
zapsána v obchodním rejstříku MS v Praze odd.B, vl.č. 1393,
CR Project s.r.o.
se sídlem v Mladé Boleslavi, Pod Bořkem 319, Česká republika 
IČ 27086135
zapsána v obchodním rejstříku MS v Praze odd.C, vl.č.95206,

zastoupeném na základě smlouvy o sdružení a plných mocí členů sdružení uchazeče

(dále jen „zhotovitel11) na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Prováděcí smlouvu (smlouvu o dílo)
(název dílčí veřejné zakázky:Rámcová smlouva „R 10 Telematika11, DSP/IČ k SP/VD-ZDS

rozsahu PDPS, Soupisu prací, ZTKP+TP,AD 
č. smlouvy objednatele:02PT-003164, č. smlouvy zhotovitele: 3008/08)



Článek I.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo, včetně 
poskytování souvisejících služeb (dále jen ,,plnění“), a to dle zadání objednatele v tomto 
rozsahu a členění:

Podrobná specifikace předmětu plnění tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.
2. Zhotovitel je při realizaci této smlouvy vázán zejména následujícími technickými podmínkami:

Technické podmínky jsou souěástí Rámcové smlouvy.
3. Objednatel se zavazuje řádně dokončené plnění převzít a zhotoviteli zaplatit dohodnutou cenu 

podle této smlouvy.
4. Právní vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené seřídí Rámcovou 

smlouvou uzavřenou dne 16.09.2013 (dále jen „Rámcová smlouva44).

Článek II.
Cena za dílo

1. Za řádnou realizaci léto smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen 
jednotlivých dílčích činností, tj.:

bez DPH: 5.231.600 KČ
DPH: 1.098.636 Kč
včetně DPH: 6.330.236 Kč

Podrobná specifikace ceny tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

2. Cena byla zhotovitelem nabídnuta a stranami sjednána v souladu s podmínkami uvedenými 
v Rámcové smlouvě.

3. Objednatel uhradí cenu v souladu s platebními podmínkami uvedenými v Rámcové smlouvě.
4. Kontaktní osobou objednatele ve věci fakturace (osobou příslušnou k převzetí, schválení nebo 

připomínkám ve smyslu přílohy C Zvláštních obchodních podmínek Rámcové smlouvy) je

Článek III.
Doba a místo plnění

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 
zahájení prací: na základě písemné výzvy 
ukončení prací: 8 měsíců od písemné výzvy (mimo AD)



specifikace případných etap:

DSP - koncept DSP do 3,5 měsíců od podpisu rámcové smlouvy, čistopis do 4 měsíců od podpisu 
rámcové smlouvy (celkem DSP do 4 měsíců od písemné výzvy)

IČ - podání žádosti o SP do měsíce od předání čistopisu DSP objednateli (předpoklad vydání 
SP do dvou měsíců od podání žádosti)

VD - ZDS -  do dvou měsíců od získání pravomocného stavebního povolení
Výkon autorského dozoru -  v průběhu výstavby -  dle postupu realizace
2. Zhotovitel dva týdny před termínem odevzdání dílčího projektového stupně předloží 

objednateli koncept projektové dokumentace k odsouhlasení. Objednatel následně do 1 týdne 
oznámí zhotoviteli své připomínky, které budou zhotovitelem zapracovány do čistopisu 
dokumentace.

3. Smluvní strany sjednávají místo plnění takto: 1/10 -  km 0,000 -  70,000

Článek IV.
Podmínky provádění díla

1. Objednatel poskytne zhotoviteli bezplatně před zahájením jeho •činnosti následující 
dokumentaci: Zadávací dokumentaci, Projektovou dokumentaci, Soupis služeb.

Článek V.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá své účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
2. Tuto smlouvu je možno ukončit za podmínek stanovených v Rámcové smlouvě.
3. Přílohu této smlouvy tvoří:

1. Podrobná specifikace předmětu plnění,
2. Technické podmínky plnění smlouvy, tj.: definované Rámcovou smlouvou
3. Podrobná specifikace ceny.

4. Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží shodně 
po dvou.

3



5. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají svobodně a vážně a že považují její obsah za 
určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

V Praze dne V Praze dne

Ředitelství silnic a dálnic ČR Sdružení společností
Atelier projektování inženýrských staveb s.r.o. 
Ing.Jiří Lebeda, spol.s r.o.
TOP CON SERVIS s.r.o.
ABP a.s. Praha 
CR Project s.r.o.

Podpis:
Jméno:
Funkce:

D a t u m :  2  3  - 0 1 -  ? V

Podpis
Jméno:
Funkce: _
Atelier projektování inženýrských staveb s.r.o. 
řádně oprávněn podepsat Prováděcí smlouvu 
na veřejnou zakázku na základě Smlouvy o 
sdružení a plných mocí jménem sdružení 
uchazeče
Datum: 12.1.2015

4



Příloha č. 1

Předmětem zakázky je:
a) vypracování projektové dokumentace ke stavebnímu povolení včetně inženýrské činnosti, 
tak aby bylo zajištěno pravomocné stavební povolení a to na základě zmocnění objednatelem - 
majetkovou přípravu zajišťuje ŘSD ČR na základě předaných aktualizovaných záborových 
elaborátů zhotovitelem této zakázky, územní řízení ani dokumentace není předmětem zakázky
b) Vyhotovení vybraných dokumentů ZDS PK, tak aby objednatel mohl tuto dokumentaci 
použít ve výběrovém řízení na zhotovitele stavby. Konkrétně se jedná o následující dokumenty
i) projektová dokumentace pro provádění stavby (PDPS)
ii) soupis prací dle OTSKP-PK, kontrolní rozpočet a výkaz hmot
iii) vypracování ZTKP
c) Technická pomoc v rozsahu autorského dozoru

Dokumentace bude vypracována dle „Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací" 
schválené MD-OI č.j. 101/07-910-IPK/l ze dne 29.1.2007, v platném znění.

DSP bude zpracována v rozsahu a obsahem určeným přílohou č. 8 Vyhlášky č. 146/2008 o 
rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb.

Projektová dokumentace pro provádění stavby (PDPS), která je součástí zadávací dokumentace 
stavby, se zpracovává v rozsahu a obsahu určenými přílohou č. 9 Vyhlášky č. 146/2008, o rozsahu 
a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb a v souladu s Vyhláškou č. 230/2012 Sb., 
kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební práce a rozsah 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.
Z výkazu výměr bude patrný způsob výpočtu, který umožní kontrolu celkové výměry. Podkladem 
pro zpracování soupisu prací je OT SKP-SPK. Objednatel požaduje zpracování výkazu hmot za 
celou stavbu dle Směrnice generálního ředitele ŘSD ČR č. 10/2014 (dále jen Směrnice). 
Projektová dokumentace DSP v konceptu a vybrané dokumenty ZDS PK v konceptu bude 
objednateli dodána v 2 (dvou) vyhotoveních. V čistopise 7x (přehledná a koordinační situace 
navíc lOx) + 2x na kompaktním disku (CD) s průvodní zprávou v MS Word. Soupis prací, 
kontrolní rozpočet, výkaz hmot bude zpracován v tištěné i elektronické formě (formát XC4). 
Zároveň objednateli bude poskytnut výkaz výměr, soupis prací, výkaz hmot ve formátu XLS. 
Objednatel dále na výše zmíněném CD - PDPS obdrží v digitální (uzavřené tj. pdf a otevřené tj. 
DWG nebo DGN) veškeré výkresy, tak jak je uvedeno ve Směrnici. Pro všechny výkresy platí 
podrobnost a struktura dle předpisu C2 -  Předpis pro předávání digitální projektové dokumentace 
pro ŘSD ČR Vytyčovací dokumentace bude rovněž předána v digitální podobě v otevřeném 
formátu umožňující načtení bodů (např. TXT nebo XLS).

Technická pomoc v rozsahu Autorského dozoru (dále jen autorský dozor) - Požadavky na 
výkon autorského dozoru:

Autorský dozor -  smluvní ujednání
Kompletní činnost výkonu autorského dozoru, podle platných předpisů po celou dobu realizace 
stavby dle případných požadavků objednatele a další činnosti vyplývající z právních předpisů, 
zejména z ustanovení § 113 odst. 2, § 152 odst. 4, § 153 odst. 2, § 157 odst. 2 a § 159 zákona č. 
183/2006 Sb., stavební zákon, v platném a účinném znění,

5



SPECIFIKACE A ROZSAH PŘEDMĚTU PLNĚNÍ
Účelem autorského dozoru je zejména dohled nad souladem zhotovení stavby s koncepční; 
návrhem stavby (DÚR,DSP/ZDS) a posouzení RDS a případných pozměňovacích a/neix 
doplňujících návrhů, připravených jinou osobou.
Autorský dozor (AD) se sjednává jako občasný. U AD se vyžaduje návštěva stavby podle 
základních činností AD definovaných v odst. I. a II. nebo na výzvu správce stavby/objednatele 
stavby, při které AD stavby plní povinnosti podle těchto podmínek. Výsledkem návštěvy stavby 
musí být vždy písemná zpráva, která bude součástí specifikace provedených prací k poslednímu 
dni běžného měsíce.

I. VÝKON AUTOSKÉHO DOZORU BUDE ZABEZPEČOVAT:
1) dohled nad souladem zhotovení stavby s technickým a architektonickým návrhem v projektové 
dokumentaci stupně DÚR.DSP/ZDS;
2) podání vysvětlení k návrhu stavby (vztahuje se na všechny stavební objekty), který je uveden v 
zadávací dokumentaci stavby;
3) kontrolu souladu RDS se zadávací dokumentací stavby -  včetně kontroly zapracování 
požadavků vyplývajících z pravomocných stavebních povolení - zajišťovanou zhotovitelem 
stavby a posouzení návrhů RDS z hlediska technické správnosti a ekonomické vhodnosti;
4) posouzení technické správnosti a ekonomické přijatelnosti dokumentace změn navržených 
objednatelem a/nebo zhotovitelem stavby a důvodu navržení změny;
5) aktivní účast na pravidelných a nepravidelných technických a kontrolních akcích (kontrolní dny 
na stavbě, zahájení a ukončení důležitých etap stavby, sledování rozhodujících prací apod.);
6) AD se bude spolupodílet při schvalování případných „změn během výstavby“ podle aktuálně 
platné SCiŘ ŘSD ČR - tzv. podpisy a v případě potřeby písemnými stanovisky.

II. VZTAH AUTORSKÉHO DOZORU K ZHOTOVITELI STAVBY:
AD neovlivňuje přímo činnost zhotovitele stavby. Přímo sdělené návrhy, posudky, doporučení a 
zjištění, které musí mít písemnou formu (budou vždy předloženy také správci stavby a 
objednateli), mají pro zhotovitele význam informativní. Rozhodnutí ve všech těchto záležitostech 
přísluší správci stavby nebo objednateli stavby v rámci jejich kompetence ve vztahu ke stavbě. 
Zhotovitel stavby je povinen podle stavebního zákona spolupracovat s osobou vykonávající AD a 
umožnit výkon AD:
1) zajištěním přístupu do všech míst na staveniště i mimo staveniště, mající vztah k provádění 
prací;
2) poskytnutím potřebných podkladů vyžádaných AD;
3) sdělením veškerých informací o stavbě a jejím provádění;
4) příslušným reagováním na upozornění a zjištění AD;
5) umožnění zápisu do stavebního deníku

6


